

**Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding Området**

**Barsbølmarkvej 1, Jels, 6630 Rødding**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 26 08 25 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 7. februar 2019.



---

Lars Kent Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 13 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Noter

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktivitet består i lighed med tidligere år af udlejning af de til rådighed værende erhvervsbygninger.

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2.

De fundatsmæssige formål består i at yde støtte til erhvervs- og turismefremmende projekter i Rødding Kommune.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.

### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

## Ledelsesberetning

---

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

## Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Lars Kent Jensen</b>	<b>Tage Sørensen</b>	<b>Conni Buchholdt Tetens</b>	<b>Sten Brun Thygesen</b>	<b>Jacob Bech Jensen</b>
Stilling	Direktør	Direktør	HR Kommunikati- onschef	Exam. Storkunde assurandør	Politiassistent
Alder	59	68	57	60	45
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i besty- relsen den	22/3 2001	30/9 2014	30/3 2009	22/1 2014	30/1 2018
Genvalg har fun- det sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej
Udløb af valg- periode	1/3 2019	1/3 2019	1/3 2019	1/3 2019	1/3 2019
Medlemmets sær- lige kompetencer	Ledelse og forretningsud- vikling	Økonomi, ledelse, udvikling, offentlig / privat	Kommunikation og ledelse	Salg og markedsføring	Kommunikati- on og udvikling
Øvrige ledelseser- hverv	Bestyrelses- medlem i Binderup Mølle Dambrug A/S, S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg, Aquagain - Folding Smed A/S, Rødding Frie Fagskole, UdviklingVejen og formand for bestyrelsen i Tornum Auto A/S	Direktør i Ejendomssel- skabet Sønderallé 1 - 3 ApS	Bestyrelses- medlem og formand for Rødding Fri Fag- og efterskole	Bestyrelses- medlem Hygum Hjemstavns- gård, Formand for IF Assurandørfor- ening	Medlem af byrådet Vejen Kommune
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens uddelingspolitik**

Fonden kan i henhold til formålet foretage uddelinger i årets løb. Uddelinger har andraget 45 t.kr., og er anvendt af tidligere års hensættelser. Der er ikke foretaget hensættelser til senere uddelinger i året.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 539.009 kr. mod 464.322 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 319.352 kr. mod 259.622 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>539.009</b>	<b>464.322</b>
1 Personaleomkostninger	-7.172	-7.472
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.000	-70.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>461.837</b>	<b>386.850</b>
Andre finansielle indtægter	1.955	1.748
Øvrige finansielle omkostninger	-54.412	-55.466
<b>Resultat før skat</b>	<b>409.380</b>	<b>333.132</b>
Skat af årets resultat	-90.028	-73.510
<b>Årets resultat</b>	<b>319.352</b>	<b>259.622</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	319.352	259.622
<b>Disponeret i alt</b>	<b>319.352</b>	<b>259.622</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.044.484	6.114.484
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.044.484</u>	<u>6.114.484</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.044.484</u></b>	<b><u>6.114.484</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavende selskabsskat		0	18.318
Periodeafgrænsningsposter		7.024	6.916
Tilgodehavender i alt		<u>7.024</u>	<u>25.234</u>
Likvide beholdninger		496.051	275.344
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>503.075</u></b>	<b><u>300.578</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>6.547.559</u></b>	<b><u>6.415.062</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	360.000	360.000
4	Henlæggelser til uddelinger	31.301	76.301
5	Overført resultat	1.703.337	1.383.985
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.094.638</b>	<b>1.820.286</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	79.200	72.600
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>79.200</b>	<b>72.600</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.991.828	4.212.750
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.991.828	4.212.750
	Kortfristet del af langfristet gæld	220.922	219.872
	Selskabsskat	5.946	0
	Anden gæld	155.025	89.554
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	381.893	309.426
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.373.721</b>	<b>4.522.176</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.547.559</b>	<b>6.415.062</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.172	7.172
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>300</u>
	<b><u>7.172</u></b>	<b><u>7.472</u></b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>6.884.484</u>	<u>6.884.484</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.884.484</u></b>	<b><u>6.884.484</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-770.000	-700.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-70.000</u>	<u>-70.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-840.000</u></b>	<b><u>-770.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.044.484</u></b>	<b><u>6.114.484</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
	<b><u>360.000</u></b>	<b><u>360.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>4. Henlæggelser til uddelinger</b>				
Henlæggelser til uddelinger primo	76.301	116.301		
Foretagne uddelinger i året	-45.000	-40.000		
	<b><u>31.301</u></b>	<b><u>76.301</u></b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	1.383.985	1.124.363		
Årets overførte overskud eller underskud	319.352	259.622		
	<b><u>1.703.337</u></b>	<b><u>1.383.985</u></b>		
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	72.600	66.000		
Udskudt skat af årets resultat	6.600	6.600		
	<b><u>79.200</u></b>	<b><u>72.600</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2018</u></b>	<b><u>31/12 2017</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt	220.922	1.422.415	4.212.750	4.432.622
	<b><u>220.922</u></b>	<b><u>1.422.415</u></b>	<b><u>4.212.750</u></b>	<b><u>4.432.622</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til Vejen Kommune, 1.395 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.440 t.kr.				
<b>9. Eventualposter</b>				
Ingen.				